
 
UCHWAŁA NR XLV/ 196 /2010 

 
Rady Powiatu Złotowskiego z dnia 26 maja 2010 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2009 
Szpitala Powiatowego im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie 

 
 
Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 05 marca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
Dz.U. nr 142, poz. 1592 z 2001 r. ze zm.), art.67 ust.3 i art. 59 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 
r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz.U. nr. 91, poz. 408 ze zm.) oraz § ust. 1 pkt 3 
Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 18 listopada 1999 r. w sprawie szczegółowych zasad  
sprawowania nadzoru na samodzielnymi publicznymi zakładami opieki zdrowotnej i nad 
jednostkami transportu sanitarnego (Dz. U. Nr 94, poz. 1097) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 
29 września 1994 r. o rachunkowości(Dz. U. Nr. 76 poz. 694 z 2002 r. ze zm.) oraz § 32 pkt 3 
Statutu Szpitala Powiatowego im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie, Rada Powiatu 
Złotowskiego uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie finansowe Szpitala Powiatowego im. Alfreda        
Sokołowskiego w Złotowie za rok 2009, na które składa się 
 
 
       1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego 
 
       2. Bilans sporządzony na dzień 31.12.2009 r. który, 
           po stronie aktywów i pasywów wykazuje sumę                              17.992.604,11 zł 
 
       3. Rachunek zysków i strat za okres od 01.01.2009 do 
          31.12.2009 r. wykazuje zysk netto w wysokości                                   894.249,26 zł 
 
      4. Zestawienie zmian w funduszu własnym za rok obrotowy 
          od 01.01.2009 r. do 31.12.2009 r. wykazujące wzrost 
          kapitału własnego o kwotę                                                                 1.146.981,31 zł 
 
     5. Rachunek przepływów pieniężnych za rok obrotowy 
         od 01.01.2009 r. do 31.12.2009 r. wykazujący  
         zwiększenie  stanu środków pieniężnych o kwotę                              2.004.454,15 zł 
 
     6. dodatkowe informacje i objaśnienia  
         
         oraz  opinia i raport niezależnego Biegłego Rewidenta 
         z badania sprawozdania finansowego za rok 2009. 
 
§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Szpitala Powiatowego im. Alfreda        
Sokołowskiego  w Złotowie 
 
§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
          
 
 



UZASADNIENIE 
 
 
do uchwały  nr   XLV/ 196 /2010  Rady Powiatu Złotowskiego z dnia 26 maja 2010 roku 
 
 
     Szpital Powiatowy im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie przedłożył Radzie Powiatu 
Złotowskiego do zatwierdzenia sprawozdanie finansowe za rok 2009 zgodnie z art.53 pkt 1 
ustawy o rachunkowości i w ramach sprawowanego nadzoru nad gospodarką finansową 
jednostki. 
 
     Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 18 listopada 1999 r. w sprawie 
szczegółowych zasad sprawowania nadzoru nad samodzielnymi publicznymi zakładami 
opieki zdrowotnej  i nad jednostkami transportu sanitarnego (Dz. U. nr 94 poz.1097). 
Podmiotem sprawującym nadzór i dokonującym oceny działalności jednostki organizacyjnej 
jest  podmiot, który jednostkę utworzył, a więc Powiat Złotowski.        
W ramach nadzoru i kontroli Powiat Złotowski przeprowadza kontrole w zakresie gospodarki 
finansowej  oraz dokonuje analizy rocznego sprawozdania rzeczowo-finansowego. 
 
     Zgodnie z art.53 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. Nr. 76 poz.  
94 z 2002 r. ze zm.) roczne sprawozdanie finansowe jednostki podlega zatwierdzeniu przez 
organ zatwierdzający, nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego. 
Natomiast  art.3 ust. 7 określa, że organem zatwierdzającym jest organ, który zgodnie                        
z obowiązującymi jednostkę przepisami prawa, statutem lub umową jest uprawniony do 
zatwierdzania sprawozdania finansowego jednostki. 
 
     Zgodnie z art.59 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U.  
Nr. 91 poz. 408 z późniejszymi zm.) samodzielny zakład opieki zdrowotnej decyduje sam                 
o podziale zysku. 
Decyzją Dyrektora Szpitala Powiatowego im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie z dnia                
16 kwietnia 2010 roku  dodatni wynik finansowy za rok 2009 w wysokości 894.249,26 zł 
przeznacza się na zwiększenie Funduszu Zakładu. 
 
     Na podstawie § 32 pkt 3 Statutu Szpitala Powiatowego im. A. Sokołowskiego w Złotowie 
roczne sprawozdanie finansowe zatwierdza Rada Powiatu i na wniosek Dyrektora zatwierdza 
podział zysku lub pokrycie straty. 
 
     Rada Społeczna  działająca przy szpitalu w dniu 22 kwietnia 2010 roku podjęła chwałę 
nr  4/2009 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej sprawozdania finansowego szpitala za rok  
2009 i wydała opinię pozytywną. 
 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 


